
UCHWALA Nr 293/ fi~.6Ó.!24 
ZARZĄDU POWIATU PODDĘBICKIEGO 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia „Planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Poddębicki 

na rok 2024 " 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572) oraz art. 70a ust. 3 i 3a 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984, 1234, 
1586, 1672, 2005) Zarząd Powiatu Poddębickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala „Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Poddębicki na rok 
2024", stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły 

wyższe, placówki doskonalenia nauczycieli oraz inne podmioty, których zadania statutowe 
obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli w wysokości 1 OOO zł. 

§ 3. Środki na doskonalenie zawodowe nauczycieli przeznacza się na następujące 
specjalności i formy kształcenia: 

1) seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia, studia podyplomowe oraz 
inne formy doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzone odpowiednio przez 
placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania 
statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli; 
2) szkolenia rady pedagogicznej; 
3) szkolenia branżowe dla nauczycieli teoretycznych przedmiotów zawodowych oraz 
nauczycieli praktycznej nauki zawodu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Małgorzata Komajda - Przewodniczący Zarządu 

Członkowie Zarządu: 

Piotr Majer 

Zdzisław Cyganiak 

Piotr Kozłowski 

Beata Przybylska 



PLAN DOFINANSOWANIA 

Załącznik do Uchwały Nr 293/1865/24 
Zarząd Powiatu Poddębickiego 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
prowadzonych przez Powiat Poddębicki na rok 2024 

placówkach 

Lp. 

1 

2 

., .., 

4 

1. W budżecie Powiat Poddębickiego wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków 
przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli w kwocie 79.254,46 zł, w tym: 
1) Liceum Ogólnokształcące w Poddębicach 28.339,13 zł 
2) Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Poddębicach 36.982,79 zł 
3) Szkoła Muzyczna I Stopnia w Uniejowie 7.395,97 zł 
4) Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Poddębicach 6.536,57 zł 

2. Ustala się następujący podział środków przeznaczonych na doskonalenie zawodowe 
nauczycieli: 

Kwota dofinansowania 

Rodzaj kosztów Liceum Zespół Szkół Szkoła Poradnia 
Ogólnokształcące Ponad podstaw Muzyczna Psychologiczno 
w Poddębicach owych w I stopnia w - Pedagogiczna 

Poddębicach Uniejowie w Poddębicach 
Opłaty za udział nauczycieli 21.000,00 26.600,00 5.000,00 5.936,57 
w seminariach, 
konferencjach, wykładach, 
warsztatach, szkoleniach 
oraz innych formach 
doskonalenia zawodowego, 
w tym szkolenia Rady 
Pedagogicznej 

Koszty udziału nauczycieli - 6.800,00 - -
teoretycznych przedmiotów 
zawodowych oraz 
nauczycieli praktycznej 
nauki zawodu w szkoleniach 
branżowych 

Koszty związane z podróżą 3.339,13 3.582,79 1.395,97 600,00 
służbową nauczycieli 
biorących udział w formach 
doskonalenia zawodowego 

Koszty druku i dystrybucji 4.000,00 - 1.000,00 -
materiałów szkoleniowych 

RAZEM 28.339,13 36.982,79 7.395,97 6.536,57 
OGÓŁEM 79.254,46 

3. Dofinansowaniem objęte będą specjalności kształcenia zgodne z określonymi przez 
dyrektorów szkół i placówek oświatowych potrzebami w zakresie doskonalenia 



zawodowego nauczycieli uwzględnionymi we wnioskach o dofinansowanie, 
a w szczególności: 

praca z uczniem ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, 
wychowanie i profilaktyka, 
pomoc psychologiczno - pedagogiczna oraz logopedyczna, 
technologie informacyjno - komunikacyjne, 
przedmiotowo - metodyczne z zakresu nauczanego przedmiotu, 
specjalności lub prowadzonych zajęć, 

nowa formuła egzaminu maturalnego, 
bezpieczeństwo ucznia w szkole, 
nadzór pedagogiczny i zarządzanie placówką oświatową, 

prawo oświatowe, 

pomiar osiągnięć uczniów i ewaluacja wewnętrzna, 

współpraca z rodzicami, 
sposoby aktywizowania i motywacji, 
realizacja aktualnych kierunków polityki oświatowej państwa, 
ocena pracy nauczyciela, 
realizacja programów i projektów edukacyjnych, 
prawa i obowiązki nauczycieli, 

podnoszące kwalifikacje i kompetencje nauczycieli kształcenia zawodowego. 

4. Plan opracowano na podstawie wniosków dyrektorów o dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli na rok 2024. 




